
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: 2021.08.17.1/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

03/09/2021 18/08/2021 18/08/2021 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SEDE DO CONSÓRCIO
OBJETO DA LICITAÇÃO

Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de terraplanagem e contenção nos terrenos das CMRS, do Consórcio 
Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARIA FERNANDA BEZERRA

Responsável pela Informação ANDRE WIRTZBIKI ALEXANDRE

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO CESAR GREGORIO DE OLIVEIRA JUNIOR

Responsável pela Adjudicação ANDRE WIRTZBIKI ALEXANDRE

Responsável pela Homologação ANDRE WIRTZBIKI ALEXANDRE

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

18/08/2021 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

18/08/2021 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

18/08/2021 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS/APRECE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE MANEJO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS DA 
REGIÃO SERTÃO 
CENTRO SUL

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

18/08/2021 - 08:05 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

18/08/2021 - 08:03 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

18/08/2021 - 08:00 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital Convocatorio pdf

Anexo I pdf

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul - CONSCENSUL
R JOAQUIM VICENTE MACHADO, 85 - VILA BANCARIA - CEP: 63300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRA\CE

CNPJ: 32.192.760/0001-34 - Tel: - Site: www.cpmrsrscs.ce.gov.br

R JOAQUIM VICENTE MACHADO, 85 - VILA BANCARIA - CEP: 63300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRA\CE

https://cpmrsrscs.ce.gov.br/licitacoes/3

Emitido: 14/12/2025 23:04:31



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Anexo II pdf

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul - CONSCENSUL
R JOAQUIM VICENTE MACHADO, 85 - VILA BANCARIA - CEP: 63300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRA\CE

CNPJ: 32.192.760/0001-34 - Tel: - Site: www.cpmrsrscs.ce.gov.br

R JOAQUIM VICENTE MACHADO, 85 - VILA BANCARIA - CEP: 63300-000 - LAVRAS DA MANGABEIRA\CE

https://cpmrsrscs.ce.gov.br/licitacoes/3

Emitido: 14/12/2025 23:04:31


